РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муницнпаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д .,22, г. Азнакаево, 4 23 33 0
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330
Тел./ факс (8 85592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 3 1 . » Qg 2022023г.

КАРАР

О внесении изменений в порядок установления и
использования полос отвода и придорожных
полос автомобильных дорог общего пользования
местного значения Азнакаевскогоместного
муниципального района», утвержденного
постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от
07.12.2022 №380 «Об утверждении Порядка
установления и использования полос отвода и
придорожных полос автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 29.05.2023 № 197-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в порядок установления и использования полос отвода и
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
Азнакаевского муниципального района», утвержденного постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 07.12.2022
№380 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.3.8. изложить в новой редакции:
«1.3.8. Элементы обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым

относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, устройства для

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

регулирования дорожного движения, работающие в автоматическом режиме
стационарные специальные технические средства, имеющие функции фото- и
киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения,
работающие в автоматическом режиме стационарные специальные технические
средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи, контролирующие
внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими
разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, места отдыха, остановочные
пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог,
пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных
средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств,
сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных
дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения
дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением
объектов дорожного сервиса.».

2. Установить, что пункт 1.3.8. настоящего постановления применяется с
01.09.2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию
Ханнанову P.P.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru